
 
Офіційно опубліковано 27.12.2024 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

25 грудня 2024 року Київ № № 164 
 

Про затвердження Змін  до Інструкції про порядок 

організації касової роботи банками та проведення 

платіжних операцій надавачами платіжних послуг в 

Україні  

 

Відповідно до статей 7, 15, 33, 331, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою вдосконалення оброблення банкнот гривні, що 

вилучаються з обігу та передаються Національному банку України, маркування 

Національним банком України супровідних ярликів до касет з банкнотами та 

коробок з банкнотами (монетами) Правління Національного банку України 

постановляє: 
 

1. Затвердити Зміни  до Інструкції про порядок організації касової роботи 

банками та проведення платіжних операцій надавачами платіжних послуг в 

Україні,  затвердженої постановою Правління Національного банку України від 

25 вересня 2018 року № 103 (зі змінами), що додаються. 

 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 
 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 
 

 

Інд. 50  



 

 

 

 

 

 

 

 Зміни  до  Інструкції про порядок організації касової роботи банками та 

проведення платіжних операцій надавачами платіжних послуг в Україні 

 

        1. У другому реченні  пункту 21 розділу І цифри та слова  “10% (від обсягу 

вибірки, що перевіряється), для зношених у межах 20% (від обсягу вибірки, що 

перевіряється)” замінити цифрами та словами “20% (від обсягу вибірки, що 

перевіряється),”. 

   

2. У розділі IV: 

 

1) у першому реченні  абзацу третього пункту 56   цифри  та слова “10% (від 

обсягу вибірки, що перевіряється), для зношених у межах 20% (від обсягу 

вибірки, що перевіряється)” замінити  цифрами та словами “20% (від обсягу 

вибірки, що перевіряється),”; 

 

2) пункт 58 після підпункту 2  доповнити новим підпунктом 21  такого 

змісту: 

“21) банкноти, що вилучаються Національним банком з обігу, належать до 

категорії не придатних до обігу банкнот та можуть пакуватися без формування 

лицьовим боком догори в одному напрямку;”. 

 

3. Додатки 9 та 10 викласти в такій редакції: 

 

“Додаток 9 

до Інструкції про порядок 

організації касової роботи банками 

та проведення платіжних операцій 

надавачами платіжних послуг в 

Україні  

(у редакції постанови Правління 

Національного банку України 

від 25 грудня 2024 року № 164) 

(пункт 82 розділу V) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України  

25 грудня 2024 року № 164 

 



2                               Продовження додатка 9 

Супровідний ярлик до касети з банкнотами 

(розмір 135 х 70 мм) 
 

 

______________________________________________________________________________________ 

(найменування регіону)1 
______________________________________________________________________________________ 

(найменування та код ID НБУ/інкасаторської компанії/компанії з оброблення готівки) 
______________________________________________________________________________________ 

                 (місце напису)2 

________________________________ 

(номінал) (зразок випуску банкнот)3 

________________ 

(кількість пачок) 

___________________________ 

(сума вкладення цифрами) 

________________________________ 

(номінал)4 (зразок випуску банкнот)5 

________________ 

(кількість пачок)6 

___________________________ 

(сума вкладення цифрами)7 

________________________________ 

(номінал)4 (зразок випуску банкнот)5 

________________ 

(кількість пачок)6 

___________________________ 

(сума вкладення цифрами)7 

________________________________ 

(номінал)4 (зразок випуску банкнот)5 

________________ 

(кількість пачок)6 

___________________________ 

(сума вкладення цифрами)7 

______________________________________________________________________________________ 

(загальна сума вкладення цифрами та словами) 
______________________________________________________________________________________ 

(ідентифікаційні номери індикаторних пломб) 
________________________________ 

(час вкладання пачок банкнот8, дата вкладання пачок банкнот) 
______________________________________________________ 

(прізвище, ініціали та підпис пакувальника) 
______________________________________________________ 

(прізвище, ініціали та підпис пакувальника) 

Додаткова інформація _____________________________________________________  
[Національний банк зазначає інформацію щодо необхідності контролю за датою введення в обіг 

банкнот (монет)] 
 

1 Зазначають регіон тільки банки, їх філії, відділення/інкасаторські компанії. 
2 Зазначається “зношені” або “значано зношені” відповідно до вкладення зношених або значно 

зношених банкнот. 
3 Центральне сховище Національного банку, Департамент грошового обігу Національного банку 

(назва відділу), уповноважені банки та Банкнотно-монетний двір Національного банку  зазначають 

індекс; банки (філії, відділення)/інкасаторські компанії/компанії з оброблення готівки зазначають  

зразок випуску банкнот. 
4 Зазначається в разі формування збірних касет. 
5 Зазначається в разі формування збірних касет. 
6 Зазначається в разі формування збірних касет. 
7 Зазначається в разі формування збірних касет. 
8 Зазначається Національним банком /банком (за умови формування супровідного ярлика 

автоматизованим способом). 
 

 



3 
 

Додаток 10 

до Інструкції про порядок 

організації касової роботи банками 

та проведення платіжних операцій 

надавачами платіжних послуг в 

Україні  

(у редакції постанови Правління 

Національного банку України  

від 25 грудня 2024 року № 164) 

(пункт  1012 розділу  V1) 

 

  

Супровідний ярлик до коробки з банкнотами (монетами)/палети з банкнотами1 

(розмір 100х150мм) 

____________________________________________________________________________ 

[найменування підрозділу Національного банку, що пакував коробку з 

банкнотами (монетами)/палету з коробками та код ID НБУ] 

____________________ 

(номінал)       (індекс)  

_________________ 

(пачок/блоків/ 

 кількість коробок)2 

______________________ 

(сума вкладення  

      цифрами) 

__________________________________________________________________ 

(сума вкладення  словами) 
 ___________________________________________________________________ 

[ідентифікаційні номери  пломб наклейок/пломбувальних стрічок на 

коробках з банкнотами(монетами)/палетах з банкнотами] 
__________________________________________________________________________ 

[дата, час3 формування коробок з банкнотами (монетами)/палети з 

банкнотами] 
__________________________________________________________________ 

(прізвище, ініціали та підпис пакувальника) 
___________________________________________________________________ 

(прізвище, ініціали та підпис пакувальника) 

Додаткова інформація ______________________________________________  
[ Національний банк зазначає  інформацію щодо необхідності контролю за датою введення 

в обіг банкнот (монет)] 

 

1 Збірні коробки/палети з коробками банкнот (монет)/палети з банкнотами не допускаються. 
2   Друкує Національний банк залежно від виду упаковки: коробка з банкнотами (монетами) 

або палета з банкнотами.  

3 Зазначається Національним банком за умови формування ярликів автоматизованим 

способом.”. 
 

 

 

 


